ДУМА

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	10.05.2023

	№
	20/22

	г. Мураши
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области

[bookmark: _GoBack]На основании протеста прокуратуры Мурашинского района от 07.04.2023 № 02-03-2023/Прдп79-23-20330016, в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 27 Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области (далее - Положение), утвержденное решением Думы Мурашинского муниципального округа от 20.10.2021 № 2/7, следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Перечень должностных лиц администрации Мурашинского муниципального округа, уполномоченных на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства» и Приложение № 3 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства» к Положению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

Председатель Думы Мурашинского
муниципального округа						         А.А. Лузянин

Глава Мурашинского
муниципального округа						         С.И. Рябинин
___________________________________________________

	Приложение

к решению Думы Мурашинского муниципального округа

	от
	10.05.2023
	№
	20/22

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области

Перечень должностных лиц администрации Мурашинского муниципального округа, уполномоченных на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства

ведущий специалист отдела жизнеобеспечения
администрации Мурашинского муниципального округа

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Поступление информации о сбросе, складировании и (или) временном хранении мусора и иных отходов производства и потребления, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на прилегающих территориях или территориях общего пользования вне мест, специально отведенных для этого
	нет
	да

	Поступление информации о наличии на прилегающей территории карантинной, ядовитой и сорной растительности, порубочных остатков деревьев и кустарников
	нет
	да

	Поступление информации об осуществлении земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения
	нет
	да

	Поступление информации о создании препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, при осуществлении земляных работ
	нет
	да

	Поступление информации о сносе, обрезке пересадке зеленых насаждений без соответствующего разрешения, в случаях, когда снос или пересадка должны быть осуществлены исключительно в соответствии с таким документом
	нет
	да

	Поступление информации о размещении объявлений и иной информации (газет, афиш, плакатов, реклам и пр.) в местах, не предназначенных для этих целей
	нет
	да

	Неисполнение в установленный срок предписания, выданного по факту несоблюдения требований Правил благоустройства
	нет
	да

	Наличие предписания, выданного по итогам проведения плановой или внеплановой проверки по факту выявленных нарушений за несоблюдение требований Правил благоустройства
	нет в течение последних 5 лет

	1 и более в течение последних 5 лет